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]V:o 13.

Ank. till Riksd. kansli den 6 februari 1906, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj ds proposition an
gående försäljning af en till förra regementskvarter- 
mustarbostället ll/s mantal Bredsåttra n:o 3 i Stock
holms län hörande lägenhet. (I. A.)

I en till Riksdagen aflåten, till statsutskottets förberedande behandling 
öfver]ämnad proposition (n:o 2) har Kungl. Maj:t, under åberopande af 
bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden den 30 sist- 
lidne december, föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att en å en af förste landtmätaren C. A. Sjöberg öfver förra 
regementskvartermästarbostället 11/s mantal Bredsättra n:o 3 i Bro socken 
samt Bro och Vätö skeppslag af Stockholms län år 1904 upprättad karta 
utmärkt lägenhet, benämnd Kolbotten, måtte med ett område af 7 hektar 
27 ar från egendomen afsöndras och mot en köpeskilling af 1,785 kronor, 
att erlägszas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till 
lägenhetens innehafvare A. G. Eriksson, med tillträdesrätt den 14 mars 
1907 samt i öfrigt på de i 6:te momentet af kungl. skrifvelsen till domän
styrelsen angående bestämmelser att tjäna till efterrättelse i fråga om 
lägenheters upplåtande från kronans jordbruksdomäner den 25 september 
1896 omförmälda villkor;
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dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, 
måtte, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krono- 
egendomar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller 
till skogsodling tjänlig mark.

I detta ärende har departementschefen till förenämnda statsrådspro
tokoll anfört följande:

»I underdånig skrifvelse den 29 sistlidne september har domänstyrelsen 
anmält, att vid under åren 1904 och 1905 å förra regementskvarter- 
mästarbostället 11/g mantal Bredsättra n:o 3 i Bro socken samt Bro och 
Vätö skeppslag af Stockholms län hållen arrendeuppskattning för förnyad 
utarrendering från den 14 mars 1907 af detta hemman, som lämnade 
mer än 600 kronor i årligt arrende, af uppskattningsmännen väckts för
slag om afsöndring och försäljning af en under hemmanet lydande lägen
het, benämnd Kolbotten; och har domänstyrelsen, under åberopande af 
7:de momentet i nådiga skrifvelsen till styrelsen angående bestämmelser 
att tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans 
jordbruksdomäner den 25 september 1 896, underställt det väckta förslaget 
Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning samt för sådant ändamål öfverlämnat 
instrument öfver förberörda uppskattning, yttrande af Eders Kungl. Maj:ts 
befallningshafvande i länet samt öfriga till ärendet hörande handlingar 
jämte en af förste landfrnätaren C. A. Sjöberg år 1904 öfver hemmanet 
upprättad karta med tillhörande beskrifning.

Af handlingarna inhämtas, bland annat:
att hemmanet, som är beläget 2 mil från Norrtelje och 0,7 mil från 

Noors ångbåtsbrygga, innehåller en areal af 254 hektar 44,6 ar, häraf 
62 hektar 46,9 ar utgöras af åker;

att ofvanberörda lägenhet, som ligger vid allmän väg intill hemma
nets östra gräns, innehåller en under ägofigurerna n:is 204—211 och 
214—227 å ofvanornförmälda karta upptagen areal af 5 hektar 17,i ar, 
däraf 2 hektar 57,5 ar tomt och åker samt 2 hektar 59,6 ar betesmark, 
samt att lägenheten är försedd med ett boningshus med uthus, tillhöriga 
lägenhetens innehafvare, arbetaren A. G. Eriksson;

att uppskattningsmännen ansett lägenheten kunna utan skada eller 
olägenhet för hemmanets skötsel afsöndras, dock med vissa ändringar i 
och tillägg till det till lägenheten brukade området, så att densamma 
skulle komma att innefatta del af ägofiguren n:o 203, hela n:is 204— 
206 och 214—227, del af n:o 228 samt hela n:is 230 och 231, om
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fattande tillsammans 7 hektar 27 ar, däraf 2 hektar 16,2 ar tomt och 
åker, 5 hektar 9,2 ar afrösningsjord och 1,6 ar impediment; 

att lagenheten saluvärderats till 1,785 kronor, samt 
att Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande, som förklarat sig icke 

hafva något mot lägenhetens försäljning att erinra, låtit meddela ofvan- 
bemälde A. G. Eriksson sådant föreläggande, som omförmäles i 6:te mo
mentet af ofvan åberopade nådiga skrifvelse den 25 september 1896, 
hvarefter denne inom föreskrifven tid till Eders Kungl. Maj:ts befallnings
hafvande inkommit med af behörig borgen åtföljdt skriftligt förklarande, 
att han önskade för en köpeskilling, motsvarande det åsätta saluvärdet, 
att erläggas under loppet af tio år med en tiondedel årligen, förvärfva 
äganderätt till lägenheten.

För egen del hemställer domänstyrelsen, att lägenheten Kolbotten 
med af uppskattningsmännen föreslaget område från egendomen afsöndras 
och försäljes till innehafvaren.»

Utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må af 
Riksdagen bifallas.

Stockholm den 6 februari 1906.

På statsutskottets vägnar: 

HUGO TAMM.


